

TILDELING AV MIDLER – UTVIKLING AV LOKALSYKEHUS - HELSE VEST RHF

Helse- og omsorgsminister Sylvia Brustad offentliggjør i dag den komplette listen over prosjekter som vil få tildelt øremerkede midler fra departementet til utvikling av lokalsykehusene. Av den totale potten på 50 mill. kr. vil Helse Vest RHF få tildelt 11,25 mill. kr. fordelt på 8 prosjekter.

”Regjeringen er opptatt av å legge til rette for livskraftige lokalsykehus. Jeg er derfor glad for å kunne tildele midler til prosjekter som på hver sin måte vil bidra til å videreutvikle lokalsykehusene, slik at de kan tilby befolkningen i nærområdet tjenester av høy kvalitet både når det gjelder akutfunksjoner og de vanligste sykdommene” sier Brustad.

De øremerkede prosjektmidlene kommer som følge av at det er bevilget 50 mill. kr. til utvikling av lokalsykehusene¹, som oppfølging av en rapport om lokalsykehusene fra mars 2007².

De regionale helseforetakene har sendt inn og prioritert blant en rekke søknader fra helseforetakene. Departementet har i tildelingen av midler tilgodesett prosjekter med særskilt fokus på:

- *Bedre samhandling, både innen spesialisthelsetjenesten og mellom tjenestenivåene.* For eksempel vil Helse Førde bli tildelt 3,6 mill. kr. til utvikling av den akuttmedisinske kjeden i lokalsykehusområdet gjennom tiltak som etablering av felles akuttmottak (FAM) i Lærdal, Nordfjord og Førde, tverrfaglige akuttmedisinske team og observasjonssenger.
- *Innføring av nye driftsformer (IKT/telemedisin).* Det tildeles eksempelvis 1,5 mill. kr. til utvikling av den telemedisinske samhandlingen mellom Haugesund sjukehus og Sauda kommune.
- *Omstilling av virksomheten og utprøving av nye modeller for organisering.* Det tildeles 0,7 mill kr til Helse Stavanger HF til etablering av akutt poliklinikk og intermediaeravdeling.
- *Styrking av kompetansen til helsepersonell.* Helse Stavanger får 0,4 mill for å prøve ut ny modell for sykepleiere som praksiskonsulenter.

Det vises til vedlegg for komplett oversikt over alle prosjekter i Helse Vest RHF som tildeles midler. Helse Vest RHF og de enkelte helseforetakene kan gi nærmere informasjon om de enkelte prosjektene.

Vedlegg:

¹ St. prp. nr. 44 (2006-2007), kap. 732, post 70.

² Rapport: ”Lokalsykehusenes akutfunksjoner i en samlet behandlingkjede” (ledet av Bjørn Erikstein).

Oversikt over tildeling til prosjekter i Helse Vest RHF

Prosjekt	Foretak/kommune	Tildeling (mill. kr)
Utvikling av akuttmedisinsk kjede i lokalsykehusområdet - somatikk, psykiatri og rus. Fokus på samhandling, kompetanse og telemedisinske løsninger.	Helse Førde HF (Lærdal, Nordfjord)	3,6
Teleslagsnettverk i Helse Vest. Et bedre behandlingstilbud for slagpasienter som trenger trombolysebehandling.	Helse Bergen HF (Voss)	2,3
Differensiert tjenestetilbud. Etablering av akutt poliklinikk og intermedisæravdeling	Helse Stavanger HF	0,7
Telemedisinske løsninger mellom Haugesund sykehus og Sauda DMS. En mer desentralisert helsetjeneste.	Helse Fonna HF og Sauda kommune	1,5
Utrede grunnlag for samhandling mellom Haraldsplass diakonale sykehus og kommunene i opptaksområdet.	Haraldsplass diakonale sykehus i samarbeid med Regionrådet (interkommunalt selskap som p.t. omfatter 7 kommuner)	0,5
Tidlig rehabilitering av slagpasienter. Utvikling av nye rutiner og nettverk.	Helse Bergen HF (Voss)	0,5
Sykepleiere som praksiskonsulenter. Bedre samhandling og kompetanse.	Helse Stavanger HF	0,4
Elektronisk meldingsutveksling mellom Haugesund sykehus og Karmøy kommune. Et helhetlig pasientforløp basert på KITH standarder.	Helse Fonna HF og Karmøy kommune	1,75
Total tildeling Helse Vest RHF		11,25

I tillegg tildeles 1,5 mill. kr til prosjekt for utredning av en eventuell spesialitet i akuttmedisin som vil bli organisert som et samarbeid mellom alle de regionale helseforetakene. Helse Nord RHF vil motta denne tildelingen.